プレスリリース

報道関係各位

2014年 7月 7日(月)

バイドゥ株式会社

Hao123に、

シェアしたくなるニュース「ViRATES」登場！

バイドゥ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 Alan Zhang、以下バイドゥ）は、本日より、

株式会社まさか（本社：東京都港区、代表取締役社長 孫良、以下まさか）が運営する“シェアしたく

なるニュース”「ViRATES（バイレーツ）」の画像付きニュースコンテンツを Hao123上で提供開始しま

す。これによりユーザーは、Hao123のトップページより視覚的に関心をもったニュースをワンクリック

で楽しめます。

【画面イメージ】

『ViRATES』は Facebookや Twitter、LINEなどで「シェアしたくなるニュース」だけを集めた新しいメ

ディアです。毎日 30本ほど、funny,News,cute,society,cool,entertainmentの 6つのカテゴリの記事

を配信しています。

※バイレーツとは、バイラル（クチコミ）の「Viral」と海賊団を意味する「Pirates」を掛け合わせた

造語です。URL：http://virates.com/

■アクセス方法

Hao123のトップページから閲覧可能です。

URL：http://jp.hao123.com/

今後とも、Hao123をご利用頂けます様、宜しくお願い申し上げます。

■Hao123（ハオいち・にー・さん）Baiduが展開するグローバルナビゲーションサービスです。トップ

ページにネットユーザーが使用する主要サイトのアイコンを表示しており、ユーザーは訪問したいサイ

トにスムーズにアクセスできます。 現在、PCおよびモバイルの両デバイスで展開しています。

Hao123のオフィシャルサイト URL: http://jp.hao123.com/

＜本件に関する報道機関からの問い合わせ先＞

バイドゥ株式会社 マーケティング・広報部

E-MAIL： pr-jp@baidu.com

＜Hao123への広告出稿お問い合わせ先＞

Hao123では世界 8カ国（ブラジル、エジプト、タイ、インドネシア、ベトナム、

サウジアラビア、中国、日本）での広告出稿も承っております。

バイドゥ株式会社 マーケティング・広報部 E-MAIL： info_jp@baidu.com

http://jp.hao123.com/
mailto:pr-jp@baidu.com
mailto:info_jp@baidu.com